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ماشین هویج!
یک عادت جدید در ارلینگ هالند کشف شده که همه جا 
و درهرحالتی در حال خوردن هویج دیده می شود، حتی 
زمانی که می خواهد به هواداران امضا بدهد. ماشــین 
گلزنی منچسترســیتی حالا به ماشین هویج خوری 
تبدیل شده است. شــوخی هایی با این عادت توسط 
هواداران نوشته شــده؛ ازجمله اینکه یک نفر گفته: 
»هویج زیاد بخوریم تا مثل هالند شــویم« یا »دوست 
داشتم مثل هویج برای هالند مهم بودم«. اما در واقع 
این خوراکی سرشار از ویتامین A فقط بخشی از رژیم 
غذایی باورنکردنی این بازیکن است که برای اوج قدرت 
و تناسب اندام طراحی شده است. جاش کینگ، بازیکن 
سابق اورتون و واتفورد که در حال حاضر در فنرباغچه 
حضور دارد، درباره هالند گفته بود که او مثل خرس غذا 
می خورد. هویج برای جایگزینی این عادت است تا او 
روزی 6هزار کالری در غذاهایش صرفه جویی کند. او 
البته هنوز هم خودش از قصابی های محلی گوشت گاو 
می خرد و علاقه زیادی به خوردن آن دارد و معتقد است 
که گوشت فقط در همبرگر مضر است. او دل و جگر هم 
می خورد و اگر هویج نباشد، شاید در طول یک ماه وزنش 

به 120کیلوگرم برسد.

پیروزی تکراری منچسترسیتی بر آرسنال علاوه بر آنکه 
سرنوشت قهرمانی فصل را احتمالا تغییر داده، نکته های 
تازه ای هم داشته است. گواردیولا دیگر مثل گذشته بازی 
نمی کند؛ نه علاقه ای به مالکیت توپ دارد و نه به پاس های 
کوتاه و پرتعداد. به اعتراف خودش پــس از آنکه گل اول 
را به آرســنال زدند، تنها یک تیم در زمین حضور داشت 
و آن آرسنال بود. او اعتراف کرده که چاره ای نداشته جز 
روی آوردن به بازی مستقیم و ارســال پاس های بلند از 
عقب برای هالنــد. اتفاقی که تکراری اســت، پیروزی او 
بر آرسنال در زمین این تیم اســت اما چیزی که تکراری 
نمی شود تاکتیک های سرمربی اسپانیایی است. او 2 فصل 
پیش هم که تیمش در اوج بود، برای پیروزی بر توپچی ها 
به بازیکنانش دستور داده بود روی بازیکنان حریف خطا 
کنند. در بازی هفته گذشــته هم حتــی بازیکنانی مثل 
برناردو ســیلوا که در حالت عادی خشونتی در بازی شان 

دیده نمی شود، بارها دست به خطا و خشونت زدند.
یــک واقعیــت دیگــر دربــاره منچسترســیتی وجود 
دارد؛ اینکــه هالند با وجــود به ثمر رســاندن گل های 
متعــدد و رســیدن بــه رکــورد بهترین گلــزن فصل 
من ســیتی در ادوار مختلــف لیــگ، کمکی بــه بهبود 
بــازی این تیــم نکــرده. به عبارتــی منچسترســیتی 
 بــا هالنــد بدتــر از گذشــته بــازی می کنــد. آرایش 
1-4-2-3 و 1-4-3-2 کــه در این فصــل گواردیولا از 
آن بهره می برد، هالند را در خــط حمله منزوی می کند. 
گواردیولا تا پیش از رفتن کانســلو به بایــرن مونیخ در 
نیم فصل سبک بازی تیمش را طوری می چید که 2 مدافع 

کناری در کنار هافبک دفاعی مثلث خط میانی را تشکیل 
می دادند. با رفتن کانســلو بازی ســیتی بدتر از گذشته 
شده و پپ گاهی از دفاع 3 نفره هم استفاده می کند. او از 
متهم شدن به تیکی تاکا متنفر است و برای همین تنوع های 
زیادی در تاکتیک می دهــد، تاکتیک های جدید اختراع 
می کند و به نوعی انگار در حال بازی پلی استیشــن است. 
بازیکنان از نظر او مهره هایی بیش نیستند. برای همین هر 
چند وقت یک بار بازیکنان مهمی مثل کانسلو، استرلینگ، 
گابریل ژسوس، سانه، آگوئرو، یحیی توره و دیگران را رد 

می کند چون از آنها خسته می شود.
پپ فصل پیش بدون مهاجم نوک و با مهاجم کاذب بازی 
کرد که در این پســت دی بروینه و گوندوغان به نوبت در 
ترکیب جای می گرفتند. در ایــن فصل خولین آلوارس و 
هالند به عنوان مهاجم شماره9 واقعی در دسترس هستند. 
هالند با اینکــه گل زیاد می زند، کیفیت فنی من ســیتی 
را پایین مــی آورد. او میانگیــن 1.37گل در هر بازی به 
ثمر می رســاند اما به جای اینکه با تاکتیک من سیتی خو 
بگیرد، سیتی با نوع بازی او خودش را تطبیق داده است. 
هالند نسبت به دورتموند هم کمتر به عقب برمی گردد و 
در خارج از محوطه جریمه حریف صاحب توپ می شود. 
پاس های او از 15.6 پاس به 11.7 پاس در هر بازی کاهش 
یافته و لمس توپ ها از 33.1 بــه 24.2 لمس توپ. حتی 
حمل توپ ها هم از 1.89متر بــه 1.04متر کاهش یافته 
است. فصل پیش 12درصد لمس توپ هایش در محوطه 
جریمه حریف بود که این تقریبا دوبرابر شده و به 21درصد 
رسیده است. این به معنی حضور بیشتر من سیتی نسبت 

به فصل گذشته در محوطه جریمه حریفان نیست و نشان 
می دهد گواردیولا در این فصــل از پاس های بلند و بازی 
مستقیم هم استفاده می کند تا توپ را به مهاجم نوک تیم 
برســاند. اگر منطقه کرنر را درنظر نگیریم، هالند در این 
فصل در هر منطقه ای از زمین نسبت به فصل های پیش 
کمتر صاحب توپ شده است. سیتی با هالند کمتر از قبل 
دونده و سرعتی است. فصل پیش آمار سرعت 130.1 بود 
که به 120.4 کاسته شــده و حمل توپ ها در نیمه زمین 
حریف هم کم شــده؛ از 30.1 در 90دقیقــه به 20.5 که 
کاهشی 33درصدی را نشان می دهد. هالند نه تنها سرعت 
تیم را کاهش داده، بلکه به مدافعان حریف اجازه پیشروی 
و شرکت در حمله ها را داده است. برای همین شاگردان پپ 
این فصل میانگین یک گل خورده در هر بازی ثبت کرده اند 
که نســبت به 0.68گل دریافتی در فصل پیش افزایش 

زیادی را نشان می دهد.
خط حمله یا یک ســوم هجومی این تیم نسبت به فصل 
پیش بیشــتر پرس کرده و از 31.6 به 43.8 در هر بازی 
رسیده اما یک سوم میانی از خط حمله حمایت نمی کند 
و به منطقه آســیب پذیر تیم تبدیل شــده اســت. پرس 
هافبک ها نســبت به فصل قبل هم نصف شده؛ از 105.8 
به 56.8 و این هم تقصیر تغییر ســبک بازی و استفاده از 
مهاجم واقعی به جای مهاجم کاذب )ناین فالس( اســت. 
گواردیولا در تلاشــی برای مقابله با کم تحرکی هالند به 
مناطق عمیق تر زمین، به بازیکنان میانی خود دســتور 
می دهد تا برای حمایت نزدیــک از او حرکت کنند، که به 
نوبه خود باعث خالی شدن منطقه میانی مرکزی می شود.
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پریمیرلیگ با زدن 
26 گل در 22بازی 
است. رکورد قبلی 
توسط اندی کول 

در 27 بازی بود

امروز نخستین بازی لالیگایی بارسلونا پس از رسوایی رشوه 
به داوری است

بارسا گیت
بارسلونا امشب با کادیز بازی دارد؛ تیمی که در بازی های 
اخیر غیر از دیدار رفت که 4 بر صفر بازنده شد، بارسا را 

اذیت کرده و 8 امتیاز از این تیم گرفته است. اهمیت 
این بازی در این است که بارســا برای اولین بار در 
لالیگا پس از رسوایی اخیر رشــوه به داوران بازی 
می کند. در بازی با منچستریونایتد بارسا غیر از 
دقایق پایانی اصلا خوب بازی نکــرد و در خانه 
به حریف انگلیســی امتیــاز داد. در این بازی 
یک پنالتی برای تیم میهمان و یکی برای بارسا 
گرفته نشــد. پنالتی روی رشــفورد می توانست 

مدافع بارســلونا را اخراج کند. با این حال رسانه ها، 
مربیان و بازیکنان تیم کاتالونی روی پنالتی خودشان 

مانور زیادی دادند و سروصدای بسیاري به پا کردند تا 
جنجال رسوایی رشوه به داوری را تحت الشعاع قرار دهند 
و افکار عمومی را منحرف کنند. ماجرا از این قرار است 
که کادنا سر ادعا کرده باشــگاه بارسلونا متهم شده که 
بین سال های 2016 تا 2018، مبالغی را به خوزه ماریا 
نگریرا، نایب رئیس سابق کمیته داوران اسپانیا پرداخت 
کرده است. نگریرا و فرزندش مدعی شده اند که این مبلغ 
در ازای ارائه مشاوره به بازیکنان درخصوص قوانین، نحوه 
قضاوت و نحوه برخورد با داوران پرداخت شده و ارتباطی 
با نوع قضــاوت آنها ندارد. اما رقم های جابه جا شــده با 
خدمات مورد ادعای این داور سابق همخوانی و تناسبی 
ندارد. حتی بارتومئو، رئیس ســابق باشگاه ضمن تأیید 
این اتهام گفته که چنین روندی از سال2001 به صورت 
منظم در بین تیم های لالیگا وجود داشته و از سال2018 
به بعد برای کاهش هزینه ها توسط اکثر باشگاه ها متوقف 
شده تا خود باشگاه ها این تحلیل ها را انجام دهند. این 
پول در ازای تجزیه و تحلیل عملکرد داوران در هر بازی 
و ارائه توضیحاتی درخصوص اشــتباهات آنها پرداخت 
می شد. این در حالی اســت که پیش از این خبرهایی 
مبنی بر پرداخت 55 هزار یورو توسط ژیرونا نیز منتشر 

شده بود.
از طرفی رسانه های بارســایی آماری درآورده اند که در 
مقطع زمانی 3 ســاله بین 2016 تا 2018، بارسلونا در 
78بازی متوالی حتی یک بار هم در لالیگا صاحب پنالتی 
نشده. خاویر تباس،  رئیس لالیگا از بارسلونا حمایت کرده 
و گفته هیچ محرومیتی برای باشگاه اعمال نخواهد شد 
چون شــکایتی وجود ندارد: »اقدامات بارسلونا قانونی 
بوده و هیچ شواهدی مبنی بر غیرقانونی بودن آنها وجود 
ندارد. با افرادی که در کمیته داوران حضور داشــته اند 

رئــال 
مادرید نسبت به این موضوع 

سکوت کرده و پرس ترجیح داده رابطه 
خوبش با لاپورتا را خراب نکند اما رســانه های 

هوادار این باشگاه ادعا کرده اند که این داور بیشترین 
ضربه را به رئال زده است. انریکه نگریرا چهارمین داور 
تاریخ است که بیشترین بازیکن رئال مادرید را از زمین 
اخراج کرده )9اخراج( و همچنین ســومین داوری 

است که بیشترین بازی را برای این تیم داوری 
کرده )35بــازی(. رئال مادرید با این داور 

بدترین آمار پیروزی را داشته.

صحبت کرده ام و به من گفته شده که هیچ فشاری روی 
داوران وجود نداشته است. هیچ اتفاق غیرقانونی نیفتاده 
و همه  چیز قانونی بوده است.« البته او برای اینکه متهم به 
نقض بی طرفی نشود، اعلام کرده همچنان علیه باشگاه 
بارسلونا در فیرپلی مالی اقدام خواهد کرد. او گفته: »علیه 
ثبت قرارداد گاوی تلاش خواهیم کرد، برای این کار به 
دادگاه خواهیم رفت. قرارداد او ثبت شــده و در حالت 
وضعیت اضطراری قرار دارد، اما مشــکل ما با ثبت این 
قرارداد است و همچنان برای اقدام علیه این ثبت قرارداد 
فرصت داریم. اگر قرارداد او لغو شود، او به شرایط قرارداد 
پیشین خود بازمی گردد. بارسا باید اسنادی ارائه دهد تا 
مشخص شود ثبت قرارداد بلامانع بوده است، این بدان 
معنی نیست که امکان ثبت قرارداد وجود نداشته. آنها 

می دانند چه کار باید بکنند.«
یک سناریوی افراطی اما وجود دارد مبنی بر اینکه درصورت 
شکایت از سوی دادستانی عمومی و اثبات واقعیت پرداخت 
به داور، بارسلونا ممکن است با سقوط و حتی محرومیت از 
شرکت در مسابقات تا 5سال مجازات شود. الموندو هم افشا 
کرده که این داور سابق در زمان بارتومئو و در سال2019 
رئیس بارســلونا را تهدید کرده بود که اگر پرداختی ها را 
قطع کند، دست به افشاگری خواهد زد. او گفته بود: » فکر 
نمی کنم رسوایی دیگری به نفع باشگاه باشد.« دریافتی او از 
بارسا از سال2001 به 7 میلیون یورو رسیده بود. در مادرید، 
رئالی ها از بارســلونا به خاطر پرونده داور عصبانی هستند 
و می گویند: »آنها مدتی اســت که با قوانین دیگری بازی 

می کنند، اما هیچ اتفاقی نمی افتد.«

حراج باشگاه های انگلیسی
2 باشگاه بزرگ لیگ برتری در حال تغییر مالکیت هستند که نام یک ایرانی هم 

بین مشتریان دیده می شود
باشگاه های منچستریونایتد و تاتنهام ممکن است به زودی به فروش برســند. ماجرای فروش منچستریونایتد جدی تر 
از دیگران اســت، چون قطری ها با جیب پرپول وارد کارزار شده اند. گلیزرها تا جمعه به مشــتریان فرصت داده بودند 
پیشنهادشان را عرضه کنند. حالا به نظر می رسد طرف های قطری و بریتانیایی اصلی ترین گزینه های خرید این باشگاه 
هستند؛ شیخ جاسم بن  حمد آل ثانی برادر امیر قطر و یک میلیاردر بریتانیایی به نام سِر جیم ردکلیف. شیخ جاسم رئیس 
بانک اسلامی قطر )QIB( اســت و این پیشــنهاد را از طریق بنیاد »ناین تو« ثبت کرده است. تخمین زده می شود این 
پیشنهاد 5میلیارد پوند خواهد بود و این بالاترین پیشنهادی است که تاکنون برای خرید یک باشگاه ورزشی ارائه شده 
است. رقم پیشنهادی نه به صورت قسطی یا با وام بلکه یکجا و به صورت نقدی پرداخت خواهد شد. گفته می شود شیخ 
به دنبال درآمدزایی از باشگاه منچستریونایتد نیست. در مقابل رقم پیشنهادی ردکلیف هنوز مشخص نشده است. این 
میلیاردر متولد شهر منچستر و هر دو مشتری از هواداران قدیمی این باشگاه هستند. پیش از این محمد بن سلمان، ولیعهد 
جنجالی عربستان سعودی هم دنبال خرید این باشگاه بود اما در نهایت به خاطر ماجرای قتل جمال خاشقجی به او روی 
خوش نشان داده نشد، پیشنهاد 3 میلیارد پوندی اش نادیده گرفته شد و در نهایت نیوکاسل را خرید.

باشگاه تاتنهام هم یک مشتری جدی پیدا کرده است. پیش تر گفته شده بود تاد بولی، مالک 
آمریکایی باشگاه چلسی خواهان خرید این باشگاه است اما طبق قوانین امکان مالکیت 
یک نفر بر 2 باشگاه در یک لیگ وجود ندارد. حالا یک ایرانی به نام جم نجفی برای خرید 
خروس ها پا پیش گذاشته است. برعکس فرهاد مشیری که گفته می شود عامل یک 
میلیاردر نفتی روس به نام عثمانوف است، ایرانی جدید خودش میلیاردر مشهوری 
است و در عرصه ورزش هم دســتی دارد. این میلیاردر ایرانی - آمریکایی در حال 
تدارک گروهی از سرمایه گذاران، برای خرید باشگاه تاتنهام با رقم 3.1 میلیارد پوند 
است. نجفی 60ساله است و در 12سالگی به آمریکا مهاجرت کرده و ثروت شخصی 
او 2.9میلیارد دلار در سال2021 تخمین زده می شود. او سهامدار باشگاه فینیکس 

سانز )NBA( و همچنین سهامدار و نایب رئیس مک لارن )در فرمول یک( است.

گلیزرهای 
آمریکایی در سال2003 

باشگاه منچســتریونایتد را 
در  ازای 790 میلیــون پونــد 
خریده بودند و حــالا بیش از 

6برابــر می خواهند آن را
بفروشند.


